Anno
1591.

286 MERCVRII GALLOBELGICI
terræmotus & horrenda noua passim homi-
nes audituros. Anno 1596. tertiam orbis ter-
rarum partem igne absumendam, & aquas
in sanguinē conuertendas esse. Anno 1597.
Virum magni nominis & authoritatis na-
scendum. Anno 1598. Veram fidem iterum
homines esse professuros. Anno 1599. Tur-
carum Imperatorem cum toto exercitu oce-
cisum iri, Mahumeticamque sectam radici-
tus eradicandam esse. Anno 1600. In vni-
uerso terrarum orbe vnum tantum Domi-
num, vnam fidem, vnum pastorem, & vnum
fore duntaxat ouile. Hoc vaticinium è ca-
stris Nauarræi, ad consolationem suorum,
Basileam missum, aut fortè à Caluinianis in
via commentum est.

II. Martij.
Episcopatum
Osnaburgen-
sem qui com-
petant.

Vndeциmo Martij, Comes Bernhardus à
Valdeck, Osnaburgensem Episcopum o-
bijt. Candidati, qui hanc dignitatem ambi-
runt, partim fuere Protestantes, vt Saxonie
& Louvvenburgiæ Francisci Ducis filius,
Frater Ducis Brunsvicensis, Princeps alio-
quin optimus, de quo magna sinceroris Re-
ligionis spes est, Archiepiscop. Bremensis: par-
tim Catholici, vt Antonius Comes Schou-
vvenburgensis, Episcopus Mindensis, De-
canusque Coloniensis, & Furstenburgerus
Episcopus Paderbornensis. Tandem Brüs-
vvicensis electus est; qui licet alterius, quā
Catho-

Catholicæ Religionis sit, Catholicos tamen Anno
in antiquis suis priuilegijs & constitutioni-
bus non modò seruat, sed & defendit. 1591.

Angli nouam adornarant classem, qua Hispani Bri-
cum nauigationem Hispanorum in Indias tanniam in-
Occidentales & Orientales impedirent. At uadunt.
Philippus Hispaniarum Rex suam instru-
& tissimam classem illis obuiam misit, ad cu-
ius aduentum Anglica disparuit. Hispanica
verò, vt iussa erat, in minorem Britanniam,
Gallie prouinciam appulsa, Blauetum no-
bilem portum occupauit, & incredibili ope
& sumptu cōmuniuit. Portus hic ex oppo-
sito Anglie, vbi traiectus in Angliam & in-
sulam Vectim b̄reuiissimus est, situs, nouis
curis Reginam implicauit. quæ confessim
6000. peditum, & equitum in Britanniā mi-
sit, vt Hispanorum excursiones impedirēt.
sed & Nauarræus eo Lanouum Britannum,
cū instru&tissimis copijs ablegauit, vt His-
panos à maiori progressu arceret, netādem
occupata Britannia in Normanniam pro-
currerent, & Nauarræo negotium facesse-
rent.

Est autem Britannia prouincia Regi His-
paniarum inter Belgium & Hispaniam, ad
gerendum bellum, maximè nauale, commo-
dissima, tutissimaq; nauium suarum statio.
Hanc autem se non de facto (quod aiunt)

S 5

sed

Anno

1591.